
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339033   800,00
10122129783830000  269  339036   1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/689870  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582546

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE DECISÃO DO MANDADO DE SEGURANÇA 
nº 0808801-74.2020.8.14.0301
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta 
oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
01/04/2020.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 – HEMOPA Processo Administrati-
vo Nº 2019/293068 para Contratação de empresas especializadas para a 
execução total, empreitada global, da reforma do prédio sede da Fundação 
HEMOPA.
A CPL comunica aos licitantes participantes da Concorrência Pública nº 
001/2019, o resultado de mérito do MANDADO DE SEGURANÇA nº 
0808801-74.2020.8.14.0301.
DECISÃO: De acordo com o Parecer datado em 09/09/2020 exarado pelo 
Senhor Doutor Juiz da 2ª vara da Fazenda de Belém, DECIDE que o recur-
so interposto pela licitante MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA não atende 
aos requisitos legais de admissibilidade, e nos seus méritos, NEGANDO 
PROVIMENTO A MEDIDA DE SEGURANÇA ao pedido da empresa MULTISUL 
ENGENHARIA S/S LTDA, extinguindo assim o processo.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/293068 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém/PA, 22 de Setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 582520

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 412 DE 17 SETEMBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259  de  22.06.2020.
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 415 de 17 de agosto de 2015, 
publicada em DOE nº32. 959, de 27.08.2015, que designou os servidores 
pra comporem a Comissão de Trabalho para Certifi cação de Ensino do 
Ministério da Saúde e Ministério da Educação, desta Fundação Pública 
estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
 DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV
PORTARIA Nº413 DE 17 DE SETEMBRO  DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259,  de 
22.06.2020.
R E S O L V E:
CESSAR, a Portaria de nº 187, de 25 de março, publicada em DOE Nº 
32.641, em 14.05.2014. que designou os servidores a comporem a CO-
MISSÂO DE REVISÂO DE PRONTUÁRIO, desta FPEHCGV
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIO , da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
SIRLEY MARIA DE CASTRO DA COSTA  MÉDICO
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO  ENFERMEIRA
SÍLVIA LÚCIA SOUZA COSTA  SOCIÓLOGA
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 582492

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 423, DE  16 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues, Matrícula nº 5827850-2 
e Felipe da Silva Azevedo, Matrícula nº 5945872-2, para acompanhar e 
fi scalizar o TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2020 com 
encargos fi nanceiros que celebram entre si a Fundação Pública Estadual 

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Secretaria de Estado e 
Desenvolvimento  e Obras Públicas – SEDOP.
OBJETO: Contratação de Empresa para elaboração de Projeto de obra re-
forma, ampliação e adaptação do Bloco de Psiquiatria e Ala da Hemodi-
nâmica; assim como a elaboração de Projeto e Construção da Central de 
Abastecimento Farmacêutico/CAF.
VIGÊNCIA: Início em 16/09/2020 e término em 15/09/2021.
PROCESSO:  2020/279578
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 582524

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 579147 , publicada no DOE n° 34.343 
de 14/09/2020:
ONDE SE LÊ: “Termo Aditivo: 3°
Data da assinatura: 01/09/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 158/2018, na forma da sua CLÁUSULA VIII – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Vigência: Início em 03/09/2019 e término a 02/09/2020
Exercício: 2020
Contrato: 158/2017
Contratado: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS Nº 979 – UMARIZAL, BELÉM/PA
CEP: 66.055-210
Telefone: (91) 3266-2800 – 3266-0034
E-mail: nutrir@clinicanutrir.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ”
LEIA -SE: “Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 02/09/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 158/2018, na forma da sua CLÁUSULA VIII – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Vigência: Início em 03/09/2020 e término a 02/09/2021
Exercício: 2020
Contrato: 158/2018
Contratado: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS Nº 979 – UMARIZAL, BELÉM/PA
CEP: 66.055-210
Telefone: (91) 3266-2800 – 3266-0034
E-mail: nutrir@clinicanutrir.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ”
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 582340

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 13/09/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 107/2018, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Vigência: Início em 14/09/2020 e término a 13/09/2021
Exercício: 2020
Contrato: nº 107/2018
Contratado: HIDRO FRANCHISING LTDA
Endereço: RUA ANTÔNIO EVERDOSA, Nº 1073, BAIRRO: PEDREIRA, BE-
LÉM/PA
CEP: 66.085-754
Telefone: (91)3276-1990
E-mail: hidrosam@hirdrosam.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 582686

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 81/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) cance-
lados, utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime 
de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 582446


